
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024 г. № 468/01-13 

 

Об открытии кадетских классов  

в МБОУ «СОШ – детский сад №17» 

 

 

В соответствии с решением Совета при Министерстве образования, науки и молодежи 

Республики Крым по кадетскому образованию от 26.11.2022, с приказом  Министерства 

образования, науки и молодежи от 24 года №1355 «Об утверждении Положения о 

кадетском/казачьем образовании в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в целях 

создания условий для реализации индивидуальных запросов обучающихся, родителей (законных 

представителей), развития системы патриотического воспитания молодежи, руководствуясь 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024 – 2025 учебном году кадетские классы 1А, 5К;5П, продолжить кадетское 

образование в ранее сформированных классах 2А,6К,7К,8К,9К,10К,11К.  

2. Назначить классными руководителями – Яшкину Е.В, Киселева А.П., Портнягина Н.В., 

Фартушня С.Ю., Кореневу О.О., Борисенко О.П., Селимову Е.В., Куртумерову Н.Н., Касовскую 

И.П. 

3. Назначить ответственным за кадетское образование – заместителя директора Журбенко 

Ю.И. 

4. Ответственному за кадетское образование: 

4.1. Сформировать учебный план с выделением часов ВД на предметы кадетского 

образования. 

4.2. Составить расписание, обеспечивающее выполнение учебного плана в полном объеме. 

4.3. Разработать совместный план мероприятий с представителями Войсковой части 81415 

Главного испытательного космического центра им. Г.С. Титова Министерства обороны 

Российской Федерации и Прокуратурой г. Евпатории. 

4.4. Обеспечить выполнение мероприятий совместно с представителями Войсковой части 

81415 Главного испытательного космического центра им. Г.С. Титова Министерства обороны 

Российской Федерации и Прокуротурой г. Евпатории в полном объеме. 

5. Утвердить положение о создании и функционировании кадетских классов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                      Е.М. Демидова 

 


